
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione 

 

34123    TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

IL DIRIGENTE TITOLARE  
 

VISTO  il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO    l'art. 12, comma 2,  del C.C.N.L. relativo al personale dell’Area Istruzione e Ricerca – triennio 
2016-2018, sottoscritto l’8 luglio 2019; 

VISTO  il D.D.G. 1259 del 23 novembre  2017 con il quale è stato indetto il “Corso-concorso nazionale, 
per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni 
scolastiche statali”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 90 del 24 novembre 2019; 

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 15 del D.D.G. 1259 del 23 novembre  2017  sopra citato; 
CONSIDERATO che il  Ministero dell’Economia e delle Finanze, con nota prot. n. 15098 del 05/08/2019 (che 

richiama la nota del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato prot. n. 197169 del 5 
agosto 2019), ha concesso l’autorizzazione alle assunzioni, ai sensi dell’art. 39, c. 3 bis, della 
Legge n. 27.12.1997, n. 449;  

VISTA   la nota del MIUR prot. 36619 dell’8 agosto 2019 di oggetto “Autorizzazione ad assumere 2.117 
dirigenti scolastici, dei quali n. 1.984 destinati alla procedura concorsuale di cui al D.D.G. n. 
1259/2017, per l'anno scolastico 2019/2020, ai sensi dell'art. 39 della legge 27 dicembre 1997, 
n.449.”  con la quale è stata comunicata l’autorizzazione del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze sopra citata nonché il riparto a livello regionale del contingente nazionale autorizzato 
per un totale per la regione Friuli Venezia Giulia di n. 66 soggetti inclusi nella graduatoria;   

VISTO   l’elenco dei posti vacanti e/o disponibili per le nomine dei neodirigenti scolastici alla fine di 
tutte le operazioni di mobilità dei dirigenti scolastici già in ruolo; 

ACCERTATO  che la dott.ssa PARMA DARIA  è inclusa nella graduatoria nazionale del concorso di cui al 
predetto D.D.G. al posto n. 846; 

RILEVATO    che l’interessata, per effetto della posizione occupata nella graduatoria di cui trattasi, ha titolo 
ad essere individuata quale destinataria di proposta di contratto individuale di lavoro per 
l’assunzione a tempo indeterminato in qualità di dirigente scolastico; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. 9523 del 09 agosto 2019 di oggetto: “Concorso per Dirigenti 
Scolastici indetto con D.D.G. 1259 del 23/11/2017. Operazioni preliminari” con la quale i n. 66 
vincitori di concorso sono stati convocati per la scelta della sede di servizio nonché è stato 
richiesto agli stessi di esprimere anticipatamente n. 5 sedi di preferenza ai fini di un 
orientamento generale dell’Ufficio;  

CONSIDERATO le preferenze indicate dai vincitori di concorso in risposta alla sopra citata nota prot. 9523;  

 
D E C R E T A 

 
Per le ragioni esposte in premessa la dott.ssa PARMA DARIA, nata a Trieste (TS) il 11 maggio 1963, è 
individuata quale destinataria di proposta di contratto individuale di lavoro per l’assunzione a tempo 
indeterminato, con decorrenza 1° settembre 2019, in qualità di dirigente scolastico nel ruolo dei Dirigenti 
scolastici della regione Friuli Venezia Giulia. 

 
   Il Dirigente titolare 

        dell'Ufficio scolastico regionale  
      Patrizia Pavatti 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice            

                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 



 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Alla dott.ssa PARMA DARIA 
 Dirigente scolastico  de  Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - TRIESTE  
All' Istituto Comprensivo Tiziana Weiss -  TRIESTE  
All’ Ambito Territoriale di TRIESTE 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di TRIESTE 
Alla Corte dei Conti – Sezione di Controlli della Regione Friuli Venezia Giulia – TRIESTE 


		2019-08-21T14:33:21+0000
	PAVATTI PATRIZIA




